seguro DPVAT perante a seguradora ré, e que em resposta ao requerimento, a ré 

procedeu parcial o provimento ao pedido no valor de R$ 1.687,50 (um mil seis centos e 

oitenta e sete e cinquenta centavos). 

Afirma que a totalidade do pedido é de R$ 13.500,00 (treze mil e 

quinhentos reais).

Ao final, requereu os benefícios da assistência judiciária gratuita, bem 

como a procedência dos demais pedidos externados no bojo da petição inicial. 

Juntou os documentos de fls. 06/33.

É o que importa relatar. Decido.

Juízo de Direito - 2ª Vara de Palmeira dos Índios / Cível

[...]

ré,   e   que   em   resposta   ao   requerimento,   a   ré   procedeu   parcial   o   provimento   ao   pedido   no   valor   de   R$   1.687,50 
 (um   mil   seis   centos   e   oitenta   e   sete   e   cinquenta   centavos).   Afirma   que   a   totalidade   do   pedido   é   de   R$ 
 13.500,00   (treze   mil   e   quinhentos   reais).   Ao   final,   requereu   os   benefícios   da   assistência   judiciária   gratuita,   bem 
 como   a   procedência   dos   demais   pedidos   externados   no   bojo   da   petição   inicial.   Juntou   os   documentos   de   fls. 
 06/33.